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UDHEZIM I PERBASHKET
zdat@:Q_ A2 2024
PER PROCEDUREN E PAGIMIT TE TARIFES SE LICENCES SE PRODHIMIT Ti

CANNABIS-IT PER QELLIME MJEKESORE DHE MENYREN E PERDORIMIT TE
KESAJ TARIFE

N

N& mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té nenit 14,
pika 9 dhe nenit 43, & ligjit nr. 61/2023, “Pér kontrollin e kultivimit dhe pérpunimit t& bimeés sé
Cannabis-it dhe prodhimit t& nénprodukteve t& saj pér géllime mjekésore dhe industriale, Ministri
i Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe Ministri i Financave:

UDHEZOJNE:

I.  TE PERGJITHSHME
Qéllimi i kétij udhézimi &shté pércaktimi i rregullave dhe pérgjegjésive pér pagesén e tarifés
pér pajisen me licencé pér prodhimin e cannabis-it pér géllime mjekésore dhe pér ményrén e
pérdorimit t& tarifés sé licensimit.
Il.  VLERA DHE MENYRA E PAGIMIT TE TARIFES
I. Tarifa e pércaktuar né nenin 14, pika 9 t& ligjit 61/2023, “Pér kontrollin ¢ kultivimit dhe

pérpunimit & bimés s€ Camnabis-it dhe prodhimit 1€ nénprodukteve & saj pér qéllime

mjekésore dhe industriale” &shté ng vierén 100,000 (njéqind mijé) leké. Kjo tarifé éshis e
pakthyeshme.
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2. Tarifa do € paguhet nga subjekti q& kérkon t¢ licencohet sipas faturés pér arkétim, referuar
modelit t& miratuar me Urdhrin nr. 35 daté 11.11.2009 t& Ministrit t& Financave “Pér miratimin
e faturs pér arkétim”.

3. Subjekti, pér t& proceduar me pagesén, shkarkon nga faga web e Agjencisé faturén pér arkétim.
4. “Fatura pér ark&tim”, paragitet nga subjekti né bankén e nivelit (& dyté pér té !dyer pagesén.

5. Banka e nivelit t& dyté do t& pranojé arkétimin e tarifSs vetém me paraqitjen e faturés sé
plotésuar me t& dhénat sipas modelit bashkélidhur.

6. Dokumenti i léshuar nga banka, Q€ vérteton kryerjen e pagesés, dorézohet prangé Agjencisé
Kombtaré t& Kontrollit & Cannabis-it s& bashku me dokumentacionin e nevojshém pér
aplikim.

II.  MENYRA E PERDORIMIT TE TARIFES
Té& ardhurat e pérfituara nga kjo tarifé arkétohen né llogaring e té ardhurave té thesarit né favor (&
Agjencisé Kombétare t& Kontrollit t& Canmnabis-it dhe pérdoren sipas pércaktimeve té Vendimit t&

Késhillit & Ministrave nr. 646 daté 16.10.2024 “Pér procedurén dhe ményrén e pérdorimit t¢ t&
ardhurave t& Agjencisé Kombétare t& Kontrollit t& Cannabis-it”.

Ky udh&zim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né F letoren Zyrtare.
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